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ABSTRAKT

Předmětem bakalářské práce „Určení potřebné kapacity P+R“ je analyzovat současný stav

nabídky parkovišť P+R na jednotlivých zastávkách vybrané železniční trati, kterou je trať

s označením číslo 090, analyzovat současnou poptávku na jednotlivých zastávkách této trati,

situaci porovnat s jiným analogickým případem v zahraničí a na základě těchto analýz a

porovnání, určit vhodné kapacity parkovacích míst zařízení P+R na jednotlivých zastávkách dané

železniční trati.

ABSTRACT

The subject of the bachelor thesis „Determining of the necessary P+R facility capacity“ is to

analyze the current situation of P+R parking offers at particular railway stations of chosen railway

line, which is railway line 090, compare thi situation with another analogous case at the abroad

and to analyze the current demand at individual railway station of this railway and to determine

the necessary P+R facility capacity at individual railway station of this railway line.
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1 Seznam použitých zkratek

cm centimetr

ČD České dráhy

ČR Česká republika

ČSN česká technická norma

EU Evropská unie

ha hektar

IAD individuální automobilová doprava

Kč koruna čeká

km kilometr

MHD městská hromadná doprava

P+R Park and Ride záchytné parkoviště

PID Pražská integrovaná doprava

RZ registrační značka

ÚJV Ústav jaderného výzkumu

VHD veřejná hromadná doprava

ŽST železniční stanice
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2 Úvod

Prudké zlepšování služeb a technologií v posledních desetiletích má za následek, že společnost

čím dál více „zpohodlňuje“. Jednou z věcí, která je každodenní součástí každé osoby je doprava.

Každý z nás potřebuje někam cestovat, ať už je to každodenní cesta do zaměstnání nebo do

školy, nebo opakující se cestování na nákupy, k lékaři, za kulturou, rekreační cesty apod.,

doprava ovlivňuje život každého z nás.

Samozřejmostí je tedy skutečnost, že každý z nás hledá co nejpohodlnější možnosti, jak cestovat.

Za vůbec nejpohodlnější způsob cestování lze považovat cestování prostřednictvím individuální

automobilové dopravy (IAD). Toto tvrzení následně potvrzuje skutečnost, že v posledních

desetiletích dochází k nárůstu vlastnictví osobních automobilů. Rozvoj nákupních center nebo

hypermarketů na okraji měst s velkým množstvím parkovacích míst následně poptávku po

individuální automobilové dopravě ještě navyšuje. Opačným důsledkem je tedy redukce poptávky

po veřejné hromadné dopravě [1].

Automobil navíc v dnešní době již nepřestavuje pouze dopravní prostředek, který nás přesune

z jednoho bodu do druhého, automobil dnes představuje vizitku svého majitele oznamující jeho

společenský status a zejména pro část populace, která se na automobil dívá tímto úhlem pohledu,

nebude veřejná hromadná doprava nikdy dostatečně atraktivní.

Trend zvyšujícího se podílu individuální automobilové dopravy s sebou ovšem nese nemalou

škálu negativních okolností jako jsou kongesce na radiálách z centra města nebo do centra

města, zhoršování kvality životního prostředí, nedostatečné kapacity pro parkování a další. Tyto

negativní jevy jsou ještě více vidět ve velkých městech či metropolích. Je tedy jasné, že daná

problematika se nevyhnula ani největší aglomeraci v České republice, tedy Praze.

Vedení města proti cestování do centra prostřednictvím individuální automobilové dopravy bojuje

především zavedením parkovacích zón, které se z úplného centra města postupně rozšiřují

směrem k okrajům města. Typů parkovacích zón je několik a společné mají, že jsou všechny

zpoplatněny a čím více v centru parkovací místo je, tím je poplatek vyšší. Toto opatření má tedy

za následek, že více řidičů nechává své automobily ve vetší vzdálenosti od centra Prahy, a to

v částech, kde zóny ještě nejsou nebo na parkovištích, která byla pro tento účel vytvořena a do

samotného centra již směřují prostřednictvím městské hromadné dopravy (MHD) a nebo do Prahy

automobilem již vůbec necestují, automobilem se pouze dopraví na nejbližší místo, kde mohou

přestoupit na příměstskou hromadnou dopravu. Pro tento způsob cestování je ovšem nezbytné,

aby byla řidičům nabídnuta dostatečná kapacita parkovacích míst na jednotlivých zastávkách
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těchto příměstských spojů, a právě kapacitou parkovišť na jednotlivých zastávkách se budu

zabývat v této práci.

Cílem této práce je určit potřebné kapacity parkovišť P+R na jednotlivých zastávkách vybrané

železniční trati v okolí Prahy. Železniční tratí byla vybrána trať s označením 090 jdoucí z Prahy

Masarykova nádraží do Kralup nad Vltavou dále do Děčína. Pro účel této práce byl na této trati

vymezen úsek ze zastávky Roztoky u Prahy do zastávky Kralupy nad Vltavou. Pro určení

potřebných kapacit zařízení P+R je potřeba nejprve detailně charakterizovat systém parkovišť

P+R, co tento systém představuje, k čemu slouží, shrnout základní specifikaci, jakou by

parkoviště v daném systému měla mít a představit příslušné normy. Dále je potřeba analyzovat

současnou nabídku P+R na vybrané železniční trati a také analyzovat současnou poptávku po

parkovacích místech ze strany řidičů. Získaná data následně budou porovnána s analogickým

případem v systému příměstské železnice na území jiného státu a následně bude určena

potřebná dostatečná nabídka míst v systému parkovišť P+R pro jednotlivé zastávky.
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3 Vymezení řešené problematiky

3.1 Statická doprava

Statická doprava, jindy také označována jako „doprava v klidu“ je nezbytnou součástí procesu

dopravy a nejinak je tomu u individuální automobilové dopravy. Protože vozidla IAD nejsou stále

v pohybu, nesmí se zapomínat na problematiku jejich umístění neboli parkovaní po dobu, kdy

jsou odstavena [1] a to především z důvodu, že doba, kdy vozidlo není v provozu, tvoří převážnou

část životního cyklu tohoto vozidla.

3.2 Odstavné a parkovací stání

V kapitole 3.2 a 3.3 bylo čerpáno převážně z webových stránek katedry dopravního stavitelství

na fakultě stavební, Technické univerzity v Ostravě, které byly vytvořeny za účelem předkládání

studijních materiálů. Téma odstavných a parkovacích stání je zde, včetně technických údajů

s odkazy na odpovídající normy, velmi dobře a přehledně zpracováno.

Navrhování odstavných a parkovacích stání na veřejně přístupných pozemních komunikacích,

samostatných parkovacích venkovních plochách je definováno českou technickou normou ČSN

73 6056 [2]. Při návrhu parkovacích stání je ovšem nezbytné se řídil i dalšími normami [2]:

- ČSN 73 6058 - Navrhování jednotlivých, řadových a hromadných garáží.

- ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací.

Norma ČSN 73 6056 definuje různá označení, se kterými je možné se v praxi setkat [1]:

- Stání – plocha sloužící k odstavení nebo parkování vozidla.

- Parkování – umístění vozidla mimo jízdní pruhy komunikací. Parkování se může podle

délky rozlišovat na krátkodobé (do 2 hodin trvání) a dlouhodobé (nad 2 hodiny trvání).

- Odstavování – umístění vozidla mimo jízdní pruhy komunikace po dobu, kdy se vozidlo

nepoužívá.

- Odstavné a parkovací plochy – plochy, které slouží k odstavování a parkování vozidel.

3.2.1 Základní rozdělení odstavných a parkovacích stání

Odstavná a parkovací stání je možné dělit do následujících kategorií [2]:

a) podle kategorie vozidel určena zejména pro:

- osobní vozidla

- lehká užitková vozidla (dodávky)
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- nákladní vozidla

- autobusy

- motocykly

- jízdní kola

b) podle skupin uživatelů určena např. pro:

- rezidenty a abonenty

- zákazníky, zaměstnance, hosty

- zásobování, dopravní obsluhu

- osoby těžce pohybově postižené a osoby doprovázející dítě v kočárku

c) podle vztahu k pozemní komunikaci umístěny:

- Na parkovacích pruzích podél komunikací, kde se stání řadí podélně ke komunikaci.

- Na parkovacích pásek podél komunikací, kde se řadí kolmo nebo šikmo ke komunikaci

- Na středním dělicím pásu směrově rozdělené pozemní komunikace, kde se řadí ke

komunikaci

- Na samostatných plochách, kde se stání řadí podél vnitřních komunikací zpravidla kolmo

nebo šikmo k nim v jedné řadě nebo ve více řadách za sebou, pokud se předpokládá

hromadný odjezd vozidel.

Příklady řešení parkovacích stání jsou uvedeny v tabulce č.1.
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Tabulka 1. Příklady řešení parkovacích stání


[…]


Na tomto úseku byla nejprve provedena analýza nabídky P+R parkovišť, a to ve dvou částech.

První část obsahovala zjištění oficiálních možností parkování v okolí jednotlivých zastávek

z oficiálních zdrojů a odhad dalších možností parkování v okolních oblastech zastávek na základě

ortofotomapy s přihlédnutím k definované vzdálenosti, do které by se možnosti parkování měly

nacházet. Druhá část následně představovala terénní průzkum na jednotlivých zastávkách, který

měl vytipovaná místa pro parkování potvrdit či vyvrátit nebo dokonce ukázat místa, která původně

pro parkování vytipována nebyla. Výsledkem této analýzy bylo zjištění, že na vymezeném úseku

železniční tratě se v současné chvíli nachází pouze jedno parkoviště s oficiálním označením P+R.

Jedná se o parkoviště v Kralupech nad Vltavou, a i toto parkoviště je kapacitně silně

nedostačující, a to i přes období letních prázdnin, kdy je poptávka po P+R, z důvodu dovolených,

značně snížena. Navíc bylo zjištěno, že P+R parkoviště je ve špatném technickém stavu. Další

zastávky již P+R parkovištěm nedisponují. Účel P+R parkovišť na těchto zastávkách plní

parkoviště s klasickým označením parkoviště, ale často s nedostačující kapacitou a v případě

zastávky Libčice nad Vltavou dokonce s velmi silně nedostačující kapacitou, nebo různé odstavné

plochy, které ani žádným označením parkoviště nedisponují a jsou na štěrkovém povrchu, jako

je tomu u zastávek v Žalově, Úholičkách nebo Dolanech. Úplnou výjimku potom představuje

zastávka v Řeži, která dokonce nedisponuje vůbec žádným parkovištěm nebo odstavnou

plochou, které by plnila účel P+R parkoviště, řidiči jsou tedy zde nuceni parkovat v ulicích obce a

nejčastěji své vozidla parkují u již nefungujícího hotelu Vltava, dle diskuze s místními obyvateli je

zde ovšem situace ohledně parkování vypjatá.

V Další části práce byla provedena analýza poptávky po parkovištích P+R na jednotlivých

zastávkách. Analýza probíhala formou terénního průzkumu ve dvou fázích denního a nočního

průzkumu. Data z nočního průzkumu byla porovnána s daty z denního průzkumu a bylo

vyhodnoceno, která vozidla v okolí zastávek parkují za účelem P+R, čímž byla získána poptávka

po P+R parkovištích na jednotlivých zastávkách. Vzhledem k tomu, že průzkum probíhal v druhé

polovině měsíce červenec, což je pro poptávku po P+R nejslabší měsíc v roce, bylo potřeba

odvozeným koeficientem červencovou poptávku přepočítat na říjnovou poptávku, kdy je poptávka

po P+R nejvyšší. Tímto přepočtem tedy byl získán předpoklad nejvyšší poptávky po P+R na

jednotlivých zastávkách a bylo zjištěno, že na některých zastávkách je poptávka po P+R značná
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jako například na zastávkách v Kralupech nad Vltavou nebo v Roztokách u Prahy, jinde zase

téměř žádná jako u zastávky v Dolanech.

Již získané výsledky z analýzy poptávky byly dále v této práci porovnány s analogickým případem

v zahraničí. Jako analogický případ byly zvoleny zastávky ležící na linkách sítě S-Bahn v okolí

Vídně. Pro účel porovnání byly zastávky na trati 090 ve vymezeném úseku rozděleny do tří skupin

dle rozmezí počtu obyvatel, právě počet obyvatel jednotlivých měst nebo obcí těchto zastávek

byl zvolen jako měřítko, kterým byla definována analogická města na linkách v okolí Vídně. Po

porovnání jednotlivých zastávek se zvolenými analogickými zastávkami byly získány kapacity

P+R parkovišť na jednotlivých zastávkách. Počty vhodných parkovacích míst dle analogického

případu byly následně výrazně vyšší, než jaká je současná nabídka, a to na všech zastávkách

vymezeného úseku trati.

V poslední části práce tedy bylo potřeba odhadnout potřebný počet parkovacích míst P+R

parkovišť na jednotlivých zastávkách, a to na základě výsledků vhodné kapacity dle analogického

případu a výsledků dle změřené a přepočtené maximální poptávky po P+R. Výsledky obou

pohledů byly výrazně odlišné a vzhledem k získaným informacím a zkušenostem při vypracování

této práce bylo rozhodnuto, že určení výsledné dostatečné nabídky P+R parkovišť na jednotlivých

zastávkách nebude probíhat jednotnou formou, nýbrž individuálně pro každou zastávku zvlášť. U

některých zastávek, vzhledem k jejich potenciálu, byla jako výsledná vhodná nabídka určena na

základě analogického případu, u jiných byl zase zvolen kompromis formou průměru mezi

analogickým případem a předpokladem maximální poptávky a u zbytých zastávek byla jako

vhodná dostačující nabídka určena ta, která byla dána předpokladem maximální poptávky.

U většiny zastávek by na základě této práce mělo být ovšem vybudováno značné množství

nových parkovacích míst, a právě zde je vhodné připomenout, že tato práce měla za cíl pouze

určit vhodné dostatečné kapacity P+R parkovišť na jednotlivých zastávkách. Práce neměla za cíl

sdělit, že tento počet parkovacích míst musí být vybudován, protože vybudování takového počtu

parkovacích míst sebou přináší problematiku, kterou jsem se v této práci nezabýval jako je

zejména financování k vybudování těchto míst nebo uzemní problematika, tedy kde takové počty

parkovacích míst vybudovat. Pro řešení těchto oblastí by bylo potřeba se zabývat v jiné práci,

nicméně věřím, že poznatky a získané výsledky v této práci využiji i ve svých dalších pracích

nebo budou sloužit jako dobrý materiál pro ostatní zabývající se touto problematikou.
