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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Určení potřebné kapacity zařízení P+R Jméno autora: Tomáš Čeněk Typ práce: bakalářská Fakulta/ústav: Fakulta dopravní (FD) Katedra/ústav: Ústav logistiky a managementu dopravy Oponent práce: Ing. Patrik Macho Pracoviště oponenta práce: Krajský úřad Středočeského kraje II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání klasifikuji jako středně náročné. Výhodou tohoto tématu je, že zpracovateli postačují ke své práci v převážné většině internetové zdroje (jedná se zároveň o velmi mediálně známé téma) a navíc je možné problematiku zkoumat přímo v terénu. Zadavatel ponechal volnost a určitou míru benevolence v návrhové části, kdy v zásadách pro vypracování uvedl, že navrhovaná kapacita P+R bude určena na základě „odhadu“ a porovnání s analogickým příkladem v zahraničí, nikoliv na základě výpočetním metod, složitějších simulací apod. Na druhou stranu náročnější částí této práce je analýza nabídky a současné poptávky po parkovištích P+R, která je náročná z hlediska času stráveného terénním průzkumem.
Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Z hlediska zadání práce vyhovuje. Autor práce vytvořil strukturu kapitol přesně podle bodů uvedených v zásadách pro vypracování bakalářské práce. Jedinou výhradou je, že v návrhové části se věnoval odhadu potřebné kapacity parkovišť P+R velmi zjednodušeně. Z celkového rozsahu práce 57 stran (od úvodu po závěr) bylo věnováno návrhové části pouze 5 stran.
Zvolený postup řešení částečně vhodný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Postup řešení se drží jednotlivých bodů zadání bakalářské práce, zejména svojí strukturou kapitol. Autor práce se detailně věnoval analýze současného stavu, která spočívá v uskutečněných terénních průzkumech na několika místech a ve dvou rozdílných časech, včetně jejich vyhodnocení. Poněkud nešťastně byl pro průzkum zvolen měsíc červenec, kdy je přepravní poptávka z důvodu letních prázdnin a dovolených nejnižší v roce. Tento nedostatek však autor práce vhodně napravil použitím převodního koeficientu, aby odvodil poptávku pro dopravě nejsilnější měsíc v roce, tedy říjen. V návrhové části práce, kde bylo v zadání učinit „odhad“ potřebné kapacity parkovišť P+R, zvolil autor metodu, v rámci které vycházel z počtu obyvatel dotčené obce, odvozené maximální poptávce v roce (tj. za měsíc říjen) a porovnával kapacitu parkovišť P+R s analogickým případem v zahraničí, kde si zvolil Vídeň a okolí. V tomto postupu řešení spatřuji určité nedostatky. Student vyhodnocuje potřebnou nabídku kapacity parkovacích míst čistě na základě počtu obyvatel dotčené obce, nikoliv však z dopravního hlediska. Z hlediska počtu obyvatel ani nezohlednil potenciál demografického rozvoje dotčené obce či města, který je za Prahou velmi vysoký. Hlavní nedostatek návrhové části je, že není nijak zohledněna spádovost z okolních obcí, a to i přesto, že v metodice analýzy v kapitole 4.2 jsou pro každou lokalitu parkoviště P+R uvedeny potenciální zdrojové obce. Z hlediska atraktivity využívání parkoviště P+R u vlaku nejsou ani porovnány dopravní možnosti přímé cesty do Prahy, se zohledněním současných a případně i budoucích možností parkování v Praze, včetně parkovišť P+R. V práci není dále zohledněn z hlediska spádovosti současný stav dopravní sítě, ani plány na její rozvoj (které jsou veřejně přístupné). V práci není ani zohledněno ekonomické hledisko, tj. zda-li se vyplatí jezdit každý den do Prahy přímo autem na parkoviště v Praze (včetně parkovišť P+R v Praze), nebo ušetřit tím, že uživatel zaparkuje svůj automobil před Prahou u železniční stanice a zbytek cesty dojede za časově zvýhodněné jízdné veřejnou dopravou. Absence vyhodnocení dopravní sítě je patrná i v rámci srovnávání středočeských obcí a měst k rakouským. V některých případech se jeví dokonce jako nesrovnatelné, protože pokud je poblíž železniční stanice v Rakousku sjezd z dálnice a město
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se nachází v bezprostřední blízkosti Vídně a tvoří de facto její předměstí (případ města Mödling), tak je zřejmé, že atraktivita záchytného parkoviště P+R zde bude podstatně vyšší, než-li u středočeského města (případ města Kralupy n. V.), které leží daleko od Prahy a kombinace silničního napojení a navazující veřejné dopravy nenabízí takové možnosti. Na druhou stranu nutno zmínit, že kapacita parkoviště v centru spádového města může být navržena vyšší i kvůli tomu, že bude částečně využíváno jako parkoviště P+G pro pěší docházku v rámci města. I přesto se zdá být kapacita 800 míst velmi předimenzovaná. Jako předimenzované se jeví i navrhované kapacity pro město Libčice nad Vltavou a jeho část Letky, protože v okolí je malé množství spádových obcí. V neposlední řadě v práci také chybí porovnání, zda-li na nádraží vede z významných sídelních celků kvalitní návazná veřejná doprava, které by uživatelé mohli dát přednost před cestou automobilem.
Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.
V práci je věnována poměrně velká část definici základních pojmů, základního rozdělení parkovišť P+R a analýze současného stavu. Popis rozdělení parkovišť P+R na jednotlivé druhy není v práci nijak využito, protože v návrhové části se této problematice autor již nevěnuje (např. návrh zabezpečení a zpoplatnění parkovišť). Analytické části se autor práce věnuje nejvíce a v této části práce shledávám největší přínos. Na základě terénních průzkumů je zkoumána velmi detailně kapacita a využívanost parkovacích ploch v okolí železničních stanic a zastávek. Návrhová část práce působí poněkud slabším dojmem, jednak kvůli malému rozsahu kapitoly 7 (pouhých 5 stran), ale také z důvodu absence širšího vyhodnocení spádovosti daných míst. Autor práce opomenul vyhodnotit atraktivitu dojíždění do Prahy, v souvislosti s možnostmi parkování v Praze, stav dopravní infrastruktury (včetně veřejně známých záměrů rozvoje) apod. Absenci širšího dopravního vyhodnocení, včetně vyhodnocení spádovosti jednotlivých míst přikládám také částečně tomu, že na tyto metody nebyl kladen důraz již v rámci samotného zadání práce. Na druhou stranu spádovost dojíždějících občanů mohl student snadno zjistit z výsledků Sčítání lidu, domů a bytů, které je veřejně přístupné na internetu. Vyhodnocení atraktivity dojíždění do Prahy či na parkoviště P+R u železniční zastávky, prostřednictvím zjištění jízdní doby automobilem, mohl učinit také velmi jednoduše prostřednictvím Plánovače tras např. na webové stránce Mapy.cz a jízdní dobu a interval veřejné dopravy na internetovém vyhledávači spojení (např. IDOS). Složitější metody výpočtu spádovosti, např. i prostřednictvím softwaru, by byly nad rámec této bakalářské práce a byly by vhodné např. pro pokračování v tomto tématu v rámci diplomové práce.
Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
V práci se objevují časté gramatické chyby a překlepy. Z hlediska gramatiky autor nejčastěji chybuje v psaní čárek. Dále se často vyskytuje chybné psaní osamocené předložky či číslice na konci řádku. Na obsahové sdělení této práce však tyto chyby nemají vliv. Rozsah práce je nadprůměrný, zejména díky kapitolám, kde se autor pečlivě věnoval analýze současného stavu a terénním průzkumům.
Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.
Z hlediska korektnosti citací nebyly shledány žádné nedostatky. Autor využíval citace nejčastěji v rámci definování základní terminologie. Co se týče výběru zdrojů, zde autor mohl využít širší spektrum v rámci návrhové části práce pro přesnější určení navrhované kapacity parkovišť P+R.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Autor práce se věnoval velmi pečlivě analytické části, ve které vyhodnocuje své osobní průzkumy v terénu. V této části práce shledávám největší přínos a je možné s těmito daty dále pracovat. Metodika určení navrhované kapacity parkoviště P+R však obsahuje určité nedostatky. Ideální by bylo tuto část práce více rozpracovat v návazné diplomové práci.
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 III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
V práci je věnován velký prostor analýze současného stavu parkovišť v okolí železničních stanic a zastávek, konkrétně jejich kapacitě a využívanosti. V tomto ohledu je práce zpracována velmi precizně. Slabším dojmem působí návrhová část práce, kde se autor věnoval odhadu kapacity parkovišť pouze na základě počtu obyvatel dotčených obcí a odvozením od příkladů ze zahraničí, ale nevěnoval se detailnějšímu vyhodnocení z hlediska dopravy, tj. dopravní sítě, spádovosti z okolních obcí, četnosti spojů veřejné dopravy a atraktivitě přímého dojíždění automobilem do Prahy. Bakalářská práce by si zasloužila i preciznější korekturu z hlediska gramatických chyb a překlepů. Z výše uvedených důvodu navrhuji snížený stupeň hodnocení práce.

Otázky k obhajobě:

1. Jaký vliv má podle Vás při rozhodování mezi přímou cestou autem do Prahy nebo přestupem na parkovišti P+R na vlak celková cestovní doba a vynaložené finanční prostředky? 2. Jakým způsobem podle Vás ovlivní rozhodování uživatelů parkovišť P+R v oblasti trati 090 výstavba tramvajové trati do pražského Suchdola společně s vybudováním záchytného parkoviště u konečné zastávky? 3. Měla by být záchytná parkoviště P+R zpoplatněna a pokud ano, tak jaký byste stanovil poplatek?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
Datum: 31.8.2018 Podpis: